
_____________________________________________________________________________________________ 

Adr.Rr.“Skënderbeu”, godina 15, www.bashkiaprrenjas.gov.al, email: bashkiaprrenjas@hotmail.com 

 

 

 

                                                 REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

    BASHKIA PRRENJAS 

     Nr._______ prot.                                     Prrenjas , më  ___.___.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

Data  03.06.2025 

Drejtuar: Operatori “LURIMI” shpk me nipt J68403912U  me adresë: Lagja “Drita”Burrel, Mat. 

Burrel,Kodi Postar 8001 , me administrator Z. Lutfi Miftari. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

Tipi i Kontratës: Shërbim 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e  Hapur mbi Kufirin e Lartë Monetar -Shërbime 

Numri i Procedurës : REF -42544-03-26-2025 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: [Objekti, “Blerje ushqime per kopeshtin dhe çerdhen” 

Fondi limit: 17,387,325 (shtatëmbëdhjetë milion e treqind e tetëdhjetë e shtatë mijë e treqind e njëzet e 

pesë )lekë pa TVSH ose 176,664 (njeqind e shtatedhjete e gjashte mije e gjashteqind e gjashtedhjete e kater  

) Euro.Kursi i këmbimit 98.42 (nentedhjete e tete pike dyzet e dy)Lek/Euro.   

Kohëzgjatja e kontratës : 6 muaj  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 27.03.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike [Data 01.04.2025 ][Nr 15]  

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x   

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. Operatori ekonomik DEJA, shpk me nipt K37509969C me adresë: Tirane, Kamez, KAMEZ, Lagja Nr.1, 

Rruga "Strasburgu" Nr 21, Kamez, Tirane, Zona kadastrale 2066, Nr. pasurise 129/765, me administrator  

 

Z.Hazis Porja me ofertë ekonomike 17,387,325 (shtatembedhjkete milion e treqind e tetedhjete e shtate 

mije e treqind e njezet e pese )lekë pa tvsh . 

OE/BOE me nënkontraktor 
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PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2.Operatori ekonomik “JOKLEN & CO” shpk me nipt K84322601F me adresë: Korce Pogradec Korce, 

Pogradec, Rruga Qani Collaku, lagjia nr 2, pallat ne nr e pasurise 4/221+1-3, volum 6 faqe 135, zona 

kadastrale nr 8581 7301 , me administrator Z. Nexhmi Torra, me ofertë ekonomike 17,366,121  

(shtatembedhjete milion e treqind e gjashtedhjete e gjashte mije e njeqind e njezet e nje) lekë pa tvsh . 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3.Operatori ekonomik “LURIMI” shpk me nipt J68403912U  me adresë: Lagja “Drita”Burrel, Mat. 

Burrel,Kodi Postar 8001 , me administrator Z. Lutfi Miftari, me ofertë ekonomike 17,307,741  

(shtatembedhjete milion e treqind e shtate mije e shtateqind e dyzet e nje) lekë pa tvsh . 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO x 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1. Operatori ekonomik DEJA, shpk me nipt K37509969C me adresë: Tirane, Kamez, KAMEZ, Lagja Nr.1, 

Rruga "Strasburgu" Nr 21, Kamez, Tirane, Zona kadastrale 2066, Nr. pasurise 129/765, me administrator  

Z.Hazis Porja me ofertë ekonomike 17,387,325 (shtatembedhjkete milion e treqind e tetedhjete e shtate 

mije e treqind e njezet e pese )lekë pa tvsh . 

Arsyet e mëposhtme: 

-Operatori Ekonomik “DEJA, shpk” nuk ka paraqitur ne Sistemin e Prokurimit Elektronik. 

dokumentacionin e plote sipas shtojces 9  Formular i Kritereve Të Përzgjedhjes/Kualifikimit 

Kriteret E Përgjithshme Të Përzgjedhjes/ Kualifikimit dhe Kriteret e Vecanta te Kualifikimit te 

dokumentave standarte te tenderit . 

Konkretisht : 

- nuk ka paraqitur  : 

Çertifikata e menaxhimit të cilësisë ISO 9001:2015 (e vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga Organizma 

Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

-Çertifikata e menaxhimit të mjedisit ISO 14001-2015 (e vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga 

Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

-Çertifikata e menaxhimit të sigurisë dhe shëndetit ISO 45001-2023, (e vlefshme) e akredituar nga DPA 

ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

,ne kundershtim me piken 2.3.5 te Kapacitetit teknik te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit tek dokumentat 

standarte te tenderit. 
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Në nenin 92 pika 3 të  Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik” i ndryshuar parashikohet shprehimisht se 

:3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm 

nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës 

dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Referuar dokumentave standarte te tenderit “Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente me 

të dhëna të rreme ose të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim.......” 

Sa me siper  pjesmarrja  e Operatorit ekonomik DEJA, shpk,  konsiderohet e parregullt ne te gjithe 

elementet e saj , ne kundershtim dhe me  shtojcen 9 Formular i Kritereve Të Përzgjedhjes/Kualifikimit, 

Kriteret E Përgjithshme Të Përzgjedhjes/ Kualifikimit dhe Kriteret e Vecanta te Kualifikimit te 

dokumentave standarte te tenderit . 

 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e kërkuar 

në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të nenit 82 të VKM Nr.285, 

datë 19.05.2021 “ Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”i ndryshuar. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 77, 87,92  të Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik”i 

ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të Tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e  operatorit 

ekonomik “DEJA, shpk” nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë të  

pavlefshme. 

 

2. Operatori ekonomik “JOKLEN & CO” shpk me nipt K84322601F me adresë: Korce Pogradec Korce, 

Pogradec, Rruga Qani Collaku, lagjia nr 2, pallat ne nr e pasurise 4/221+1-3, volum 6 faqe 135, zona 

kadastrale nr 8581 7301 , me administrator Z. Nexhmi Torra me ofertë ekonomike 17,366,121 

(shtatembedhjete milion e treqind e gjashtedhjete e gjashte mije e njeqind e njezet e nje) lekë pa tvsh, 

Arsyet e mëposhtme: 

Operatori Ekonomik “JOKLEN & CO” shpk nuk ka paraqitur ne Sistemin e Prokurimit Elektronik. 

dokumentacionin e plote sipas shtojces 9  Formular i Kritereve Të Përzgjedhjes/Kualifikimit 

Kriteret E Përgjithshme Të Përzgjedhjes/ Kualifikimit dhe Kriteret e Vecanta te Kualifikimit te 

dokumentave standarte te tenderit dhe Formularit te njoftimit për ndryshimin e dokumentave të 

tenderit/shtojces se modifikimit . 

Konkretisht : 

- nuk ka paraqitur  vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare 2022-2023-2024 ne kundershtim me 

piken 2.2.1 te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit/ Kapaciteti ekonomik dhe financiar tek dokumentat 

standarte te tenderit. 

 

-nuk ka paraqitur  bilancet e viteve  2022 dhe 2023  2024, ne kundershtim me piken 2.2.2  te Kritereve te 

Vecanta te Kualifikimit/ Kapaciteti ekonomik dhe financiar tek dokumentat standarte te tenderit dhe 

Njoftimit për ndryshimin e dokumentave të tenderit/shtojces se modifikimit . 

 

-nuk ka paraqitur  dëshmi për shërbimet e mëparshme të ngjashme, të kryera gjatë tre viteve të fundit nga 

data e publikimit te njoftimit te kontrates, ne kundershtim me piken 2.3.1  te Kritereve te Vecanta te 

Kualifikimit/ Kapaciteti teknik tek dokumentat standarte te tenderit . 

- nuk ka paraqitur : 
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Çertifikata e menaxhimit të cilësisë ISO 9001:2015 (e vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga Organizma 

Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

-Çertifikata e menaxhimit të mjedisit ISO 14001-2015 (e vlefshme) e akredituar nga DPA ose nga 

Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

-Çertifikata e menaxhimit të sigurisë dhe shëndetit ISO 45001-2023, (e vlefshme) e akredituar nga DPA 

ose nga Organizma Ndërkombëtarë Akreditues, të njohur nga Republika e Shqipërisë.  

,ne kundershtim me piken 2.3.5 te Kapacitetit teknik te Kritereve te Vecanta te Kualifikimit tek dokumentat 

standarte te tenderit. 

Në nenin 92 pika 3 të  Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik” i ndryshuar parashikohet shprehimisht se 

: 

3. Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme vetëm 

nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në njoftimin e kontratës 

dhe në dokumentet e tenderit, pa rënë ndesh me përcaktimet e nenit 38 të këtij ligji. 

Referuar dokumentave standarte te tenderit “Rastet e mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente me 

të dhëna të rreme ose të pasakta, konsiderohen kushte për skualifikim.......” 

Sa me siper  pjesmarrja  e Operatorit ekonomik “JOKLEN & CO”, shpk  konsiderohet e parregullt ne te 

gjithe elementet e saj , ne kundershtim dhe me  shtojcen 9 Formular i Kritereve Të 

Përzgjedhjes/Kualifikimit Kriteret E Përgjithshme Të Përzgjedhjes/ Kualifikimit dhe Kriteret e Vecanta te 

Kualifikimit te dokumentave standarte te tenderit dhe Formularit te njoftimit për ndryshimin e 

dokumentave të tenderit/shtojces se modifikimit . 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave konstaton se oferta nuk përmban të gjithë dokumentacionin e kërkuar 

në dokumentet e tenderit, referuar listës së kërkesave të tenderit, në mbështetje të nenit 82 të VKM Nr.285, 

datë 19.05.2021 “ Për Miratimin e Rregullave të Prokurimit Publik”i ndryshuar. 

 

Nga shqyrtimi i kësaj oferte në mbështetje me Nenin 77, 87,92  të Ligjit 162/2020, “Për Prokurimin publik”i 

ndryshuar si dhe Dokumentave Standarde të Tenderit të miratuara, u konstatua se oferta e  operatorit 

ekonomik “JOKLEN & CO”shpk nuk është në përputhje me kërkesat e tenderit, duke e cilesuar si ofertë 

të  pavlefshme. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin ekonomik [ “LURIMI” shpk me 

nipt J68403912U  me adresë: Lagja “Drita”Burrel, Mat. Burrel,Kodi Postar 8001 , me administrator Z. 

Lutfi Miftari], se oferta e paraqitur me vlerë totale prej  [17,307,741 [shtatembedhjete milion e treqind e 

shtate mije e shtateqind e dyzet e nje lekë pa tvsh ]  është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

Konceptoi:  A.Kopaci 

Pranoi:        Z.Çekrezi  

 

                                         

                                                                TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR                                                                                                                           

                                                                 NURI BELBA 

 


